malchus, Rex vel regnum aut consiliarius. D. nomen
illius cui Petrus auriculam abscidit. Iohan. 18. b

mallote, Adimplentes vel adimpleti. D. nomen popu-
li, 2. Mach. 4. c

maloch, Regnans, aut consulens. Filius Azabiz filij
Amasie. 1. Par. 6. d

mambre, Rebellis aut amarus vel commutatus vel per-
mutans. Ciuitas. Gen. 1. d: quae & Hebron & Arbec di-
citur. Gen. 2. 3. a. d: 35. d. Frater Eschol & Aner. Gen. 14. b
Heb. Mamre.

mambres, Idem, sed in Graeco scribitur Iambres: &
Hebraice potest interpretari mare cum egestate vel
paupertate. D. Vnus ex illis qui Moysi resisterunt. 2.
Tim. 3. d

mammona, Pecunia, vel diuitiae, aut cupiditas. Syrium
est. D. Matt. 6. d

mamuchan, Paratus vel certus aut depauperatus vel
percussus. Dux persarum, Esth. 1. c

mamzer, De scorto natus, Deut. 23. a

man, Donum aut munus, aut quid? Exod. 16. g
mana, Idem. Iohan. 6. e
manath, Requiis, aut munus, siue preparata formi-
do

מחלה

מחירה

מחיר

מחול

מחוס

מימן

מלאכי

מלכים

מללי

מחלה

מלצר

מלך

ממרה

ממוכן

ממזר

מן

מנחה

do vel contractio, aut numerus stuporis: vel ex Hebræo & Syro, preparata descensio, vel numerus descendens. Filius Sobal filij Seir, Gen. 36. c. 1. Par. 1. c. 1. Est & regionis nomen. 1. Par. 2. a

מנחם manahem, Consolator aut ductor eorum, siue preparatio caloris, aut munus incensum, vel numerans calefactionem: Filius Gaddi, 4. Reg. 16. c

מנחם manaim; Castra. Terminus tribus Gad in regione Galaaditide, Leuitis etiam confusio concessa. Ios. 13. c. 21. c. 1. Par. 6. g. Heb. Mahanaim.

מנשה manasse, siue Manasse, Oblitus, aut obliuio, Filius primogenitus Ioseph, Gen. 41. f. Pater Efdrihel, 1. Par. 7. c. Filius Ezechiaz Regis Iuda filij Achaz. 4. Reg. 21. a. 1. Paralip. 3. c

מנא mane, numeratus, vel numerans, Dan. 5. g

מן-הוא man-hu? Quid hoc? Exod. 16. c

מנחם manlius, Solutus, vel non ligatus. G.

מנוח manue, Requies, aut munus. Pater Samson, Iud. 13. a

מעוך maoch, Compresus, vel attritus, ut fixus. Pater Achis regis Geth. 1. Reg. 27. a

מעון maon, Habitaculum siue delictum, vel de peccato: Ciuitas in tribu Iuda, Ios. 15. g. Filius Sammai filij Recem, 1. Par. 2. f. Est & nomen solitudinis, 1. Reg. 24. a

מעונתי maonathi, Idem. Filius Othoniel filij Cenez, 1. Reg. 23. d. 1. Par. 4.

מעוזים maozin, Fortificati vel fortitudines, aut refugia. nomen idoli, Dan. 11. f

מרה mara, Amara vel amaritudo. Quinta Israelitarum mansio fuit: ibi enim Moyses iactu ligni, amaras aquas in dulcem vertit saporem, Exod. 15. d. Num. 33. a

מרא marai, Accelerans siue dotatio, aut montanus, vel de monte meo. nomen viri. 1. Par. 27. b

מריה maria, Amaritudo, vel myrrha domini, aut docens vel preceptor dominus. nomen viri. 2. Efd. 12. a

מריה mariaoth, Amaritudines vel rebelliones, aut commutationes, vel permutationes. nomen viri. 2. Efd. 12. a

מריה maran-athla, Dominus noster venit, Syrum est. 1. Cor. 16. d

מרדכי marcus, Limatus vel fricatus aut expositus, id est, & rubigine absterfus. D. Act. 12. b. Colos. 4. b. confobrinus Barnabe.

מרדכי mardochai, Amara contritio vel myrrha contrita, siue docens contritionem: aut ex Hebræo & Syro, myrrha purissima, מרדכי, 1. Efd. 2. a

mardochæus, Idem. Filius Iair filij Semei, patrum Bether, Efd. 2. a. Efd. 7. b

mare rubrum ad austrum Indæ & Græcis Erythræum dicitur, autore Pomponio Mela lib. 3. Strabone. lib. 16. Aliis etiam Sinus Persicæ & arabicus, teste Plinio lib. 6. cap. 2. q. Hebræis dicitur Iam-suph, id est, iunctum, vel conuolutum, quia in litore abundant iuncti vel canæ seu carices. Alij volunt ex fundo maris, illas prodire & nasci carices. Obseruandū etiā, mare Suph, aliquoties sumi pro mari salso vel mortuo, quod sit carectosum. Illic iuxta rubrum pelagus septima filij manfio Israclitarū. Nu. 33. mares. Irrogatio vel distillatio: aut Syriacè, apostema, vel contractio. nomen principis cuiusdam, Efd. 1. g

marefia, & capite vel & principio: aut caput vel principium, siue hereditas: aut amaritudo mulieris aut amara mulier. Ciuitas in tribu Iuda, Ios. 15. f. 1. par. 4. g. eadem quæ & Marefa.

marefa, 1. Par. 2. f. 4. d. 2. Par. 11. b. 14. c. 20. g. Mich. 1. a interpretatur & capite vel & principio, aut hereditas, vel amaritudo agri. Ciuitas in tribu Iuda, patria Michæ prophetæ, nam inde Morasthi appellatur. Quæ ædificauit Roboam. 2. Par. 11. b

mareth, Spelunca, vel euacuatio, aut effusio, siue dis-cooperiens, aut euigilas. Ciuitas in tribu Iuda, Ios. 15. g

maria, exaltata, vel amaritudinis mare, aut myrrha maris, siue doctrix vel magistra maris: aut ex Syro & Hebræo, domina maris, filia Amram-filij Caath foror Aaron & Moysis, Num. 27. g. Filius Ezra. 1. Par. 4. c. nomen item virginis quæ Christo tulit in vtero, Matth. 1. c. Soror ite Marthæ fororis Lazari, Luc. 10. g. Ioha. 11. b. Heb. Mariam De quadam Maria loquitur & Paulus. Rom. 16. a

marimuth, Amaritudo vel myrrha mortis: aut altitudinis siue fraudulentæ. nomen viri, 1. Efd. 10. d

marma, Dolus vel fraudulentio, siue altitudo vel extollens se. Filius Saharaim ex Hodæ uxore sua, 1. Par. 8. a

marfana, Amaritudo aut myrrha rubi vel inimici, aut ostendens rubum vel inimicum. nomen principis Efd. 1. c

martha, Prouocans siue amariens: vel Syriacè, domina vel doctrix. D. Soror Mariæ fororis Lazari illius quem suscitauit Christus, Luc. 10. g. Iohan. 11. b

masa, Onus, siue assumptio: vel aliquādo translatiuè, prophetia. Filius Ismahelis, Gen. 25. b

masal, Parabola, aut imperans vel dominans. Ciuitas in tribu Aser. 1. Paralip. 6. g. quæ Ios. 19. b, dicitur Mebal. masaloth,

מרם

מראשה

מרשה

מערת

מרים

מרמה

מרמה

מרסא

משא

משל

מצפה

masaloth, idem. p.n.D. nomen vrbis, 1. Mach. 9. a
masepha, Speculatio siue specula, aut cooperimentum,
vel expectatio. Ciuitas in tribu Iuda, Iof. 15. e. quæ alias
Maspha dicitur.

משרפות

מים

maserephoth, In Hebræo est Maserephoth maim, id est
aduitiones, incendia, combustiones aquarū. Locus est vbi
excoquitur aquam ad ignem, refrigerandoque salem fa-
ciunt. Commentator Hebræorum super Iosue sic inquit,
Salina sunt, vbi aqua maris trahitur ad fossias ad hunc
vsu factas, & sole liccat, Iof. 11. b. 13. a

משרעי

משמע

משמנה

maserei, Stratum, siue auferens vel tangens sociū vel
amicum aut pastorem vel malitiam. Filius Sobal filij Hur,
primogenitus Caleb ex Ephrata concubina. 1. Par. 2. g
masma, Exauditio, siue audiens vel obediens. Filius
Ismahelis, Gen. 25. b. 1. Par. 4. d

מצביה

מצפה

מצפתה

משרקה

מתניהו

מתן

מתנה

מתנה

masmana, Pinguedo aut oleum eius, siue tangens vel
auferens preparationem vel munus aut numerū. nomen
viri principis, 1. Par. 12. b
masobia, Statio domini, siue stans dominus, aut domu-
la. nomen loci. 1. Par. 11. g

maspha, Speculatio, siue specula, aut cooperimentū vel
expectatio. Ciuitas in tribu Iuda, 1. Re. 22. a. 4. Reg. 25. f.
quam ædificauit Asa Rex Iuda, 3. Reg. 15. e. quæ Iosue
15. c. Maspha dicitur, iisdem consonantibus & punctis.
masphat, Speculatio siue specula, aut cooperimentum,
vel expectatio. Ciuitas quæ & maspha dicitur in tribu
Iuda, 1. Reg. 7. b. 1. Re. 40. b. Heb. Misphathath.

maspha, Idem Iof. 11. b. 13. c
masreca, Sibilus vel sibilis, aut attractio vanitatis vel
tangens vanitatem vel vacuitatem, aut vitis. Ciuitas Idu-
mæ, regia Semlæ quinti regis in Edom, Gen. 36. d.

mathaniau, Donum domini, vel lumborum dominus:
aut ex Syro & Hebræo, expectatio domini. nomen viri
1. Par. 25. b

mathan, Donum, vel lumbus, siue mors eorum: aut
Syriacè, expectatio vel spes. Pater Saphath, 1. Re. 38. a. 2.
Par. 23. d

mathana, Idem. Ciuitas in Arnon sita, Num. 21. b

mathanai, Idem. nomen viri, 1. Esd. 10. d

mathania, siue Mathanias, Donum domini, vel lum-
borum dominus: aut ex Syro & Hebræo, spes domini.
Filius Iosif, patris Iochin, frater Iocaim siue Eliacim
à Nabuchodonosor Sedecias nominatus, 4. Re. 24. d Fi-
lius item Micha, 1. Par. 9. c. 2. Par. 29. c